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Af Inge W. Bülck

Vinteren er kommet til Thule med de første storme, sne, regn og
islag. Samtidig er kriterierne for melding af stormkonditioner
ændret over sommeren, og betegnelserne er nye. Det er derfor
vigtigt, at vi alle sætter os grundigt ind i reglerne, således at det er
helt klart, hvilke sikkerhedsforanstaltninger vi SKAL leve op til. Det
tager altid nogen tid at vænne sig til ændringer i procedurer, der
har været gældende i mange år, men det er livsvigtigt, at alle
beboere i TAB respekterer de nuværende stormregler og ALTID
reagerer i henhold hertil. Uanset man måske personligt mener, at
vejret „ikke er så slemt endda“, kan reglerne aldrig gradbøjes,
men skal betragtes som minimum sikkerhedsforanstaltninger, der altid skal følges til sidste
bogstav. I tillæg hertil kan vi i GC også indstille udendørs arbejde - uanset der ikke måtte være
meldt storm - såfremt OSH afdelingen, sikkerhedsgruppen og/eller en arbejdsleder skønner, at
en given opgave ikke kan udføres sikkerhedsmæssigt forsvarligt under de givne vejrforhold. I
stormsæsonen er det vigtigt at være ekstra opmærksom på vejret og vejrudsigterne. Der kan
ske drastiske ændringer i vejrforholdene i Thule indenfor ganske få minutter, som kan skifte fra
klar himmel til særdeles høje vindhastigheder med ringe sigtbarhed.
I sidste nummer af Pituffik News skrev vi om End of Year, og der er ikke meget at tilføje hertil.
Den endelige opgørelse viser, at vi fik købt de fleste af de Supply varer vi havde på vor liste, men
desværre blev der ikke ”råd” til udskiftning af IT udstyr - det vil vi råde bod på over det næste år.
Der blev heller ikke penge til renovering af barakker i denne omgang, men vi regner med at det
- som minimum - vil være muligt at gennemføre udskiftning af en del køkkener samt maling og
måske nye tæpper i en del barakker vinteren over, og så kan vi forventeligt fortsætte
renoveringerne næste år.
Operation Readiness (ORI) og Inspection General (ORI/IG) inspektionerne, som løb af stablen
i begyndelsen af oktober, forløb rigtigt godt. Samtlige øvelser som GC deltog i fik en fin vurdering
- helt op til exceptionel. Tak til samtlige medarbejdere for deltagelsen i såvel forberedelserne til
inspektionerne som i de mange øvelser. Resultatet viser en teamånd, som er meget værd.
Undertegnede har det meste af oktober måned sammen med Steen Groth Clausen og Gregers
Juul Hansen deltaget i forhandlinger vedrørende den nye kontrakt i København. Fra USAF’s
side deltog Maureen Atwood og Ron Huskinson fra Peterson Air Force Base samt Patrick King
fra DET-1 (den amerikanske ambassade i København). Vi er nået meget langt og forventer at
afslutte forhandlingerne i Thule i perioden 4.-19. november, hvor den samme gruppe af
forhandlere fra USAF samt Steen Groth Clausen kommer til Thule.
Der afholdes i skrivende stund et 2 ugers tillidsmandskursus i Thule med undervisere fra
Danmark. Opstarten af kurset blev lidt forsinket pga. vejret, men nu er det godt i gang. I perioden
3.-17. november afholdes lederkursus i Thule med titlen ”Lederen som teamudvikler”. Jeg
håber, at kurserne vil bidrage til et yderligere optimeret samarbejde på alle niveauer i GC både
tværorganisatorisk og ledere og medarbejdere imellem til gavn for arbejdsmiljøet i dagligdagen.
Den 29. oktober rejser undertegnede samt Steen Groth Clausen til Colorado Springs for at
deltage i det kvartalsvise Management møde med USAF’s kontraktrepræsentanter den 1.
november samt give den halvårlige Award Fee briefing den 2. november. Der er ingen
kontroversielle emner på agendaen til Management mødet; de fleste emner klares i dagligdagen
i en åben dialog med den lokale USAF ledelse. For så vidt angår AWF håber vi naturligvis på et
godt resultat, som står mål med den indsats alle medarbejdere har ydet i det forgangne halvår.
Lørdag den 6. november løber „First Night Festival“ af stablen. Kom og vær med og få en festlig
aften til tonerne af bandet „Vi Unge Live“, der har et bredt repertoire, der burde tiltale alle
aldersgrupper.
Den 8. november afholder vi det næste fyraftens gåhjemmøde, som denne gang er flyttet til
mere hensigtsmæssige lokaler nemlig TOW Club’s Ball Room. De fleste medarbejdere pegede
på denne lokalitet som den optimale løsning. Hele managergruppen vil igen være tilstede og
parat til at svare på spørgsmål - kom og vær med og bidrag til dialogen. Der vil blive serveret
chili con carne samt pølser med brød og lidt at drikke - så mavernes rumlen ikke overdøver
dialogen!
I perioden 3.-10. november får vi besøg af Doggy Drenck og Per Lang fra Bogholderiet samt
Rekrutteringschef Finn Kjær Hansen fra kontoret i København. Vi ser frem til at byde dem
velkommen i Thule, hvor de vil besøge så mange afdelinger som muligt.
Til slut vil jeg gerne sige tak for, at vi alle er blevet mere opmærksomme på at køre efter
forholdene og overholde færdselsreglerne i Thule. Nu er vi på vej ind i den mørke sæson, og det
er derfor om muligt endnu mere vigtigt end nogensinde, at såvel færdselsregler som
sikkerhedsregler generelt overholdes - det modsatte kan få fatale følger, og det skal vi for
enhver pris undgå.

Det sker i Thule
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Regler for Dundas

Af Elisabeth Wagner

Et kig på den senest udgivne organisationsplan afslører, at QA
her på det sidste har fået vokseværk. Udover genbesættelse af
sekretærstillingen er afdelingen nu tilført 3 QC’ere, og pt. er der
personalebestillinger af sted på 2 QA’ere. En del har spurgt, hvad
forskellen på QA og QC er, i hvert fald her på TAB, og skulle jeg
forsøge at give en kort forklaring, så må det blive som følger:

Quality Assurance (QA) = Kvalitetssikring
Ved hjælp af det etablerede QE & OSH ledelsessystem sikrer
QA koordinatorerne via såvel interne audits som besøg i deres
respektive afdelinger, at afdelingerne overholder de krav, som
de selv har forpligtet sig til via deres procedurer og instruktioner,
samt de krav som SOW’en og øvrige kontraktuelle dokumenter
foreskriver. QA’erne kan betragtes som en slags ”systemfolk”,
der organisatorisk skal være uafhængige af den øvrige
organisation.

Quality Control (QC) = Kvalitetskontrol
QC’erne derimod skal være ude i driften, og som vi har valgt det
også have deres kontorplads dér, for det er QC’ernes opgave
ved hjælp af QC-inspektionsprogrammer at kontrollere, at
specifikke arbejdsopgaver nu også løses som foreskrevet.
Resultatet af deres inspektioner skulle gerne hjælpe afdelingerne
med til at få rettet ind, hvis der er afvigelser i den daglige drift,
og selvom ordet ”kontrol” har sneget sig ind i QC’ernes titler, så
skal QC’erne i høj grad betragtes som en støttefunktion til de
afdelinger, hvor de sidder placeret.

Hvorfor skal vi nu både have QA og QC
QC er jo ikke et nyt begreb i GC, og i vores nuværende kontrakt
er det et krav i flere afdelinger, at der er etablerede QC-funktioner.
Det er  til gengæld noget nyt, at QC’ere refererer direkte tilbage
til QA/QC Manager.

Den nye 10-årige kontrakt, GC-600, adskiller sig i sine krav
væsentligt fra vores nuværende kontrakt. Sidstnævnte fortæller
os, hvornår, hvordan og hvad vi skal gøre for at opfylde
kontraktens krav, hvorimod GC-600 ”kun” angiver, hvad kunden
forventer af os, og hvad endemålet skal være. Til formålet har
den nye kontrakt angivet en række målepunkter, eller
succeskriterier om man vil, som GC som minimum skal opfylde
for at stille USAF tilfreds.

Intentionerne i den nye kontrakt
falder meget fint i tråd med ISO
9001:2000 Standardens krav,
ikke mindst når det drejer sig om
påvisning af løbende forbed-
ringer, og et af de kommende
rapporteringskrav, som QA/QC
skal opfylde på månedlig basis,
vil være at påvise og rapportere
på løbende forbedringer på
samtlige de succeskriterier, der
var nævnt ovenfor. Hver eneste afdeling i GC har et antal
succeskriterier opstillet for sig, og derfor bliver det så utrolig vigtigt
for hele organisationen at være endnu mere fremme i skoene
end vi ser i dag, når det drejer sig om kvalitet i det daglige arbejde,
for slækker vi på vores egne opstillede kvalitetskrav, vil vi ikke
være i stand til at møde den nye kontrakts krav. Ikke mindst
QC’ernes fysiske tilstedeværelse ude i deres respektive afdelinger
skulle gerne blive et nyttigt redskab til hurtigt at identificere
potentielle problemer og hurtigt få justeret begyndende afvigelser.
Da QC-stillingerne er nyoprettede vil en af hovedopgaverne internt
i QA/QC- afdelingen i de kommende måneder være at fastlægge
snitflader og ansvarsområder QA og QC imellem, så vi kommer
til at supplere hinanden bedst muligt og dermed også bliver i
stand til at yde afdelingerne så god en support som muligt.

Procesaudits
Et andet område, hvor den nye kontrakt og ISO 9001:2000
Standarden er i fin overensstemmelse er procesorientering. QA
starter allerede om kort tid med at gennemføre procesaudits,
dvs. at vi udvælger os en arbejdsproces og følger den fra start til
slut, og fra 3. kvartal i FY05 vil der udelukkende blive afholdt
procesaudits. Udover at det bliver sjovere at auditere (det skal
man jo sige, hvis man er QA’er !) bliver det også mere
værdiskabende for GC, idet auditeringen af en komplet
arbejdsproces vil være medvirkende til at optimere GC’s
arbejdsgange og dermed gøre os bedre klædt på til den nye
kontrakt.

Mere udvidelse
På sigt skal QA/QC-afdelingen, som om kort tid nok igen vil gå
tilbage til sit gamle navn ”Quality”, blive yderligere udbygget,
primært på QC-siden, så kvalitetsarbejdet i driften bliver yderligere
styrket.

Hvad i alverden sker der i QA

Tillykke - Tillykke Tillykke - Tillykke
Beathe M.K.A. Andersen blev den 19. oktober 50 år.
Fødselsdagen blev fejret i Danmark under en ferie.

Beathe er janitor på hospitalet samt
klinikassistent. Hun assisterer tandlægen,
når denne er på basen. Hun assisterer
også lægen i bedømmelsen af evt.
tandproblemer, hvis tandlægen ikke er på
basen.

Beathe havde sidste år 5-års jubilæum
og modtog for nogle år siden
ekstraordinær Award Fee. Udsagn om
Beathe er imødekommenhed,
fleksibilitet, smil og godt humør.

Den 29. oktober 2004
blev Lars Falk 50 år. Lars
tog en lille sviptur til
Danmark for at fejre
dagen med familie og
venner.

Lars, der arbejder som
elektroniktekniker i
Communications, har
været ansat hos GC i
flere omgange – første
gang den 28. december
1989.
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Camp Tuto blev grundlagt og ledet af US Army Polar Research
and Development Center. Det fik senere et nyt navn Army
R e s e a r c h
Support Group,
USARSG. I be-
gyndelsen var
det kun et re-
search center for
udforskning af Ice
Cap’en og i 1956
u d g r a v e d e
forskerne derfor
en 100 fod dyb
kanal i den grøn-
landske ind-
landsis for at
fastlægge temperaturer tæthed hårdhed styrke og
gennemstrømmelighed af sneen.
To år senere blev der udgravet en is tunnel der var 8-10 fod dyb
langt ind under indlandsisen. Denne tunnel har gennem årene
været et yndet udflugtsmål for beboerne i området.

Det var som at være i en anden verden, når man bevægede sig
nede i dybet. Iskrystallerne hang ned fra loftet og glimtede i alle
regnbuens farver, og kom man til at røre ved dem svævede de
blinkende mod gulvet.

I en ende var Is-kapellet konstrueret. Her var placeret et alter,
hvorover der hang et kors. Om der har været afholdt gudstjenester
her, kan man ikke vide, men stedet var på en eller anden måde
lidt helligt. Når indlandsisen engang er smeltet, vil man derfor
finde alle de kulturgenstande (ID kort, kørekort,
sygesikringsbeviser etc.), som de besøgende igennem årene
har placeret på alteret.

I tunnelen var der blevet udført mange eksperimenter vedr.
permafrost og dens effekt på fødevareopbevaring, fuel-
produkter, eksplosiver og mange andre ting. Forskellige former
for huse, isolationsmaterialer og arktisk udstyr har været testet
her. Yderligere  blev der udført eksperimenter vedr. glaciologiske
målinger af isen og dens formændring.

I 1968 blev der boret et dybt hul i gulvet og tunnellen blev af
sikkerhedsgrunde afspærret. Tunnellen var dog i1988 uofficielt
”genåbnet” i en kort tid. Nedstigningstårnet var imidlertid blevet
så usikkert, at der blev udstedt forbud mod at gå ned i tunnelen.
Den blev senere oversvømmet af vand, og man besluttede sig
derfor til at fjerne tårnet og lade skakten fryse helt til.
På den måde forsvandt endnu en Thule-seværdighed.

Iskapellet

Vi gider ellers ikke mere tale om vejret, men
som det er nu, fylder det endnu mere i vort
liv, end det har gjort før. Enten sner det
meget tæt, eller også blæser det rigtig
meget, desværre ikke de to ting på én gang.
Nu har det i flere døgn blæst mellem 50 –
70 knob på basen, og vi kan næsten ikke
gå uden for en dør og stå fast på fødderne,
men den sne som vi for nyligt havde så
meget af, den bliver væk.

Det har været svært at finde et aktuelt forside
billede til denne udgave, man kan jo ikke
rigtigt opleve noget uden for basen lige i
øjeblikket, da stormsæsonen er gået i gang.
Derfor vi har valgt et rigtigt godt foto fra en
solrig dag i foråret - og så kan vi jo altid
drømme os tilbage til de få dage, hvor vejret
var, som billedet afspejler.

Den igangværende læserundersøgelse
giver et godt billede af, hvad læserne ønsker
at læse i Pituffik News. Det er godt at vide,
at alle rubrikker i undersøgelsen har fået et
kryds, det vil sige, at stoffet bliver læst – af
en eller anden. Der er mest stemning for at
læse om: Portræt af en medarbejder,
Historier (gamle Thule), Begivenheder/
reportager, Præsentation af en afdeling,
Billedkavalkader og Rundspørger.
Rubrikken, hvor vi siger goddag og farvel til
medarbejdere, er på opfordring blevet
genoptaget. Derfor vil disse emner indgå i
næsten hver udgave af af bladet.
Læserundersøgelsen slutter den 15.
november, hvor alle medarbejdere (ferie/
ikke ferie) således har haft mulighed for at
give deres mening til kende.

Ellers er der kun tilbage at fortælle dig, kære
læser, at denne udgaves redaktionshold
ønsker dig rigtig god læsning.

På redaktionens vegne

Wivian Hedegaard

Redaktionens
spalte

Hvis du vil have indflydelse på
læsestoffet, så husk at besvare
spørgeskemaet inden den 15. november
2004.
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Af Gorm Ørsted Johansen, GSP/GC-113Af Gorm Ørsted Johansen, GSP/GC-113Af Gorm Ørsted Johansen, GSP/GC-113Af Gorm Ørsted Johansen, GSP/GC-113Af Gorm Ørsted Johansen, GSP/GC-113

Greenland Service Partners (GSP) er jo, som de fleste nok
ved, GC’s datterselskab i Kangerlussuaq. Skiftet fra GC til
GSP opstod for nogle år siden, efter at GC havde købt hele
firmaet, der var hjemmehørende i Nuuk. Det er et grønlandsk
registreret firma, så den eneste forskel, vi medarbejdere har
mærket, er at vi ikke mere indbetaler til ATP. GSP har en
kontrakt med Naviair her i Kangerlussuaq, hvor vi servicerer
al intern flyvning i Grønland under Flight Level 195, så vores
arbejde består i at udføre service på alt deres udstyr inklusiv
fra DMI. Vi er to elektronikteknikere her på værkstedet, hvor
Holger Hey Mortensen er chef og den anden arme og ben,
endvidere har vi en kleinsmed, Henri Steen Bak Jensen,
ansat til at udføre andet forefaldende arbejde. I øjeblikket er
det store projekt er en centralisering af frekvenser i Grønland,
der har med informationstjeneste til fly at gøre, dette er indtil
for nylig blevet udført herfra Kangerlussuaq og fra diverse
flyvepladser på kysten, problemet var dog, at på kysten
lukkede man ved aftenstid, så hvis man fløj i de områder,
kunne det være svært at få forbindelse via radio, det bliver
nu ændret, så man kan tale med Flight Information Center
(FIC) i Kangerlussuaq, som herefter vil overtage betjeningen
af radioerne på kysten døgnet rundt. For FIC-operatørerne
vil der ske den ændring, at de nu ikke skal være en mand
på radioen, men to mand skal dele Grønland mellem sig.
Denne ændring kræver nyt udstyr, så der er rigeligt at tage
sig til indtil projektet efter planen skulle være færdigt i
december. En del af projektet indebærer også at det
kortmateriale, der hidtil har været tilgængeligt i glasmontrer,
nu bliver præsenteret på TFT fladskærme.

Servicering af østkyst og nordgrønland

GSP har også en kontrakt med Grønlands Lufthavnsvæsen,
hvor de har to teknikere ansat på kontrakt, de servicerer
østkysten, som er Kulusuk og Constable Point og det nordlige
Grønland,som er Upernavik, Uummannaq og Qaanaaq.
Daniel Eisenhardt og Hans K. Kristensen har været på denne
kontrakt, men Hans er desværre blevet langtidssyg, så en
ny, som starter 15 november, er ansat i hans sted. GLV flytter
snart en af deres teknikere til Ilullissat, hvor Claus Georg i
forvejen residerer (gammel Thule telefoncentral-
medarbejder), og så skal GSP’s folk ikke servicere
Nordgrønland mere, men derimod vestkysten.

Her hos os udvider vi også medarbejderstaben med en
gammelkendt medarbejder, nemlig Per Møller Jensen, som
sluttede på Thule for nogle år siden som Superintendant i
Communications, han starter d. 1/11.

Lysskær ved middagstid

Nu går vi jo den mørke tid i møde, det bliver mørkt ved 18-tiden,
men selvom vi pr. definition har et par mørke måneder uden sol,
så bliver det aldrig helt mørkt, der er altid et lysskær ved
middagstid. Sommeren var ikke noget at råbe hurra for, det var
helt danske forhold. Vi har fået lidt sne indtil nu, men det meste
er forsvundet igen, det kan være, det bliver ligesom vinteren
sidste år, hvor der ikke var meget mulighed for at køre på
snescooter eller med hundeslæde. Vi har nogle få hundespand
her, da vi er beliggende i området, hvor man kun må have
grønlandske hunde, vi ligger faktisk nord for Sisimiut, som er
den sydligste by med slædehunde. Indtil nu har vi ikke haft meget
kulde, men det kan blive ned til 10 grader koldere end på Thule,
da vi har fastlandsklima, dette afstedkommer også, at vi har
temperaturer op til 25 plus grader om sommeren.

Fra vor mand i GSP

Holger Hey Mortensen på værkstedet

Lørdag den 6. september 2004,
kl. 18.30 åbnes dø-rene for
dette års First Night Festival.
Buffeten er åben i tiden kl.
19.00 – 21.00. Derefter er der
dans til det danske band ”Vi
Unge”. Under middagen under-
holdes med dinner music og i
pauserne vil 3 DJ’s sørge for
den musikalske underholdning.

Kom af huse og deltag i festen, som plejer at være en stor succes.

First Night Festival
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�
Commander’s Certificate of Appreciation til Greenland Contractors/MTHojgaard JV

Af Birgitte Kjærgaard, GC/MTH jv
Efter en lang lang byggeperiode med „New Clinic“ (opstart juni 2003), som vi nu snart kan
se enden på, fik vi en meget positiv anerkendelse i sidste uge, da vi modtog
„Commander’s Certificate of Appreciation“ for vores arbejde med hospitalet.

Certifikatet blev torsdag d. 30. september 2004 overrakt til Project Manager Christian
Levinsen GC/MTH jv af BG Meredith W. B. Temple P. E. fra U.S. Army Corps of
Engineers, der var på besøg på TAB for at se „projektet/New Clinic“.
I besøget deltog også bl.a. Contracting Officer Stella Marco og Resident Engineer Joseph
Valade fra C.O.E, der var meget tilfredse med at se byggeriet.

I sin tale beskrev Generalen processen som: „en 3 benet skammel hvor brugerne er det
ene ben, CoE det andet og contractoren det tredie. Hvis der ikke er ligeværdighed mellem
de tre parter vælter skamlen. Vores skammel er meget stabil.“

I GC/MTH jv er vi naturligvis stolte af at modtage et sådant certifikat for anerkendelse af
vores arbejdsindsats og samarbejde med kunden.

Vi vil samtidig benytte lejligheden til at takke for den hjælp og det samarbejde, vi har
modtaget overalt på pladsen.
�

Certificate of Appreciation

Her overrækker Brigader General Meredith
W.B. Temple certifikatet  til Project Manager
Christian Levinsen

Tillykke - Tillykke - Tillykke - Tillykke

Kaj-Erik Kjerulff-Andersen blev 60 år
den 26. oktober 2004.

Fødselsdagen blev bl.a. fejret i
Construction shoppen, hvor Kaj har
været ansat i mange år.

Kaj er en rutineret og dygtig
medarbejder, som ser en ære i at
levere et produkt til kundens
tilfredshed. Han ved også hvornår
han skal sige fra, hvis kundens
ønsker overstiger tømrershop-
pens "formåen", så siger Kaj, at
det kan vi desværre ikke lave her
på Thule, det bliver I nødt til at
købe udefra

Kaj fejrede sidste år sit 25-års
jubilæum.

Helen Korsgaard blev 50 år,
den 26. oktober 2004.

Fødselsdagen blev fejret på
Base Hospital, hvor Helen er
ledende sygeplejerske.

Helen har været ansat i GC
siden den 25. marts 2003, og
er kendt som en dynamisk og
initiativrig medarbejder. Helen
sidder i flere udvalg bl.a. i
Tobacco udvalget, da hun er
uddannet rygeinstruktør,
desuden er hun et skattet
medlem af redaktionen af
Pituffik News.
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Øverst et par glimt fra First Light
Festival 2003. Til venstre på siden er
fotos fra ”Tops in Blue” showet i april
måned 2004. Midt i billedet yder to
Operation Julemand deltagere i 2003
et bidrag til ”Team Thule” maleriet.
Nederst på siden juletræet, som det
ser ud, når det er tændt den 5.
november 2004.

Billedkavalkade og appetitvækker
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Construction - en arbejdsplads i GC

Godt kammeratskab og respekt for hinanden er
nøgleordene for samarbejdet i Construction Shoppen

Inden vi går i gang med dette interview, får vi lige taget det
årlige gruppebillede, som skal op at hænge på væggen i
kaffestuen. Der grines og pjattes, mens der bliver stillet op
til fotografering, men til sidst er der hold på de 21
medarbejdere, som skal med på billedet.

Tolv af de 21 følger med ind i kaffestuen, hvor vi i den næste
time får en hyggelig sludder om, hvordan det er at være i
Thule lige nu.

God stemning og fyraftensøl
I Construction Shoppen består teamet af tømrere, malere,
elektrikere, smede, blikkenslagere og en enkelt
møbelsnedker. Flokken er en skøn blanding af unge og
gamle, newcomers og oldtimers, og det er ikke i denne shop,
man finder en generationskløft. Alle har det godt sammen
og er enige om, at arbejdsstedet har en god stemning, alle
taler med hinanden, og alle kan tage sig en fyraftensøl
sammen i ny og næ.

Af de tolv medarbejdere, som deltager i interviewet, har de
fire af dem været i shoppen i under 6 måneder, fem har været
i shoppen i 1 1/2 - 4 år, og 3 har været her mellem 11 og 25 år.

De ældre er stabile læremestre, når der kommer nye
medarbejdere i shoppen, og de unge kan se tilbage på en
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tid, hvor de har lært noget, for det er der ikke nogen, som kan
komme udenom. Det er ikke i Thule, at tingene serveres på et
sølvfad rent arbejdsmæssigt, nej, her skal der ”trylles”, hvis man
vil have arbejdsdagen til at forløbe glat - der mangler nemlig altid
et eller andet, som man må bruge sine kreative evner på at
producere.

Flere af de unge newcomers synes, at de første måneder har været
en svær begyndelse, man mangler frihed i arbejdet, og Thule er
gammeldags og kører alt for trægt. Et par af dem bliver de seks
måneder, som deres kontrakt lyder på, men så er det tilbage til
Danmark igen. De ville dog ikke være oplevelserne og de mange
fritidsmuligheder foruden. En anden newcomer, som snart har
været her i seks måneder, kan lide arbejdet, fordi det er
selvstændigt, og fordi her er mange flinke mennesker, så hvis basen
kan holde ham ud, vil han gerne have en fortløbende kontrakt.

De ældre, som har været her længere, ved, at der i arbejdslivet er
opgangs- og nedgangstider, sådan er det på alle arbejdspladser,
og græsset er ikke grønnere på den anden side af hegnet. Flere
mener ikke, at man finder de store udfordringer i Thule, men at det
iøvrigt er op til en selv, hvad man vil have ud af sit arbejde og
opholdet iøvrigt. For flere er økonomien blevet rigtig god og livet
heroppe giver en mulighed for livet derhjemme. Man har råd til at
opfylde de drømme man har, hvadenten det er en Harley Davidson,
en eksotisk rejse eller et hus.

Tommestok og blyant
Snakken bølger frem og tilbage, og
den gruppe, som har været her mere
end seks måneder, kommer ind på den
forskel, som indkøb af nyt værktøj har
gjort. En medarbejder med fire år på
bagen kunne berette, at hans
udleverede værktøj for fire år siden
bestod af en tommestok og en blyant.

Jari Vinther har været supervisor i
Construction Shoppen i to år. Før den
tid var han i seks måneder tømrer i
ULM Shoppen. Også han under-
streger, at det nye værktøj, som er
kommet til i løbet af det sidste 1 1/2
år, har gjort en forskel. Han synes, at
kammeratskabet i shoppen er rigtig
godt, og sådan har det været i mange
år. Alle er kede af, at de ikke kan få lov
til at blive sammen, og han er bange
for, at det gode miljø mistes, når man
bliver integreret i Enterprise.

Hvad laver de i banken efter fem
Og hvad laver man så i Construction Shoppen? Alle fagområder
er beskæftiget med både indvendigt og udvendigt vedligehold.
Man renoverer barakker, maler værelser ved ind- og udflytning,
lægger tæpper på etc. - kort sagt alt hvad der har med
vedligehold at gøre. Om sommeren tjærer man baraktage, maler
barakkerne udvendigt, og i år har Flightlinen også fået en gang
maling. På træværkstedet laver man billedrammer,
småreparationer af døre og andre forarbejdninger, hvor
maskinerne skal bruges. Endvidere reparerer man låse og
kopierer nøgler.

Flere praktikanter
Når alle strukturændringer i Enterprise bliver fuldendt, er det
meningen, at Construction Shoppen skal ekspedere alle basens
Job og Work Orders. Dette vil sandsynligvis munde ud i, at
shoppen også kan antage praktikanter - en tømrerlærling i
delepraktik, et par malerlærlinge og en rørlæggerlærling.

En tak til alle de medarbejdere, som med liv og sjæl gik ind i
diskussionen hin tirsdag eftermiddag i kaffestuen, og som I
kan læse her, har jeg ikke fortalt ALT.

43601 Pituffik 10 01/11/04, 11:569



10

Pituffik News Nr. 10/2004

En overenskomst, og i sær en
der dækker så bredt som vores
gør på Thule, kan ikke beskrive
alle tænkelige situationer 100 %
præcist. Der er ting i
overenskomsten, som er
negative for nogen og positive
for andre, og der er noget, der
skal læses ordret, som det står,
mens andet skal tilpasses den
givne situation eller afdeling.
Det gælder her, at arbejds-
ledere og tillidsrepræsentanter sammen finder den løsning,
som tilgodeser begge parter bedst muligt, uden at stille
medarbejderne ringere end det, der står i overenskomsten.
Dette kræver ofte stor fleksibilitet fra både medarbejdernes
og arbejdsledernes side, men det er de udfordringer som
følger med. Tillidsrepræsentanterne er blevet klædt bedre
på til at være med til at løse disse opgaver efter, at de har
været på det netop overståede tillidsmandskursus. Derfor
bør det også være muligt for tillidsrepræsentanter og
arbejdsledere sammen at finde løsninger, som får arbejdet
til at forløbe så gnidningsfrit som muligt og til gavn for alle.
Husk: Det er altid tilladt at aftale noget, som forbedrer
det, der står i overenskomsten.

Fællestillidsmanden

 Klub Nord
ORDINÆR GENERALFORSAMLING

Der indkaldes hermed til Generalforsamling i Klub Nord.

Onsdag den 17. november 2004 kl. 19.00, I Igglo Inn

Dagsorden ifølge vedtægter:

1. Formandens beretning.
2. Indkomne forslag.
3. Regnskab og budget.
4. Valg til bestyrelse.
5. Eventuelt.

Forslag skal være bestyrelsen i hænde, senest lørdag den
13. november 2004.
Forslag leveres eller sendes til følgende:

1. Thomas Eisenhardt GC Box 90
2. Erik Tange GC Box 56 eller P&G,

Bygn. #836
3. Jan Bo Madsen (Bamse) GC Box 522 eller P&G,

Bygn #836

Medlemmer som fremsætter forslag, bedes selv komme til
generalforsamlingen for at svare på eventuelt uddybende
spørgsmål til forslaget.

Der vil til de fremmødte medlemmer være gratis plølser,
øl, sodavand, kaffe og the.

Fra vor mand i McGuire

Af Kim Pelle

Skovene står smukt i gule og røde
efterårsfarver, og der er ved at
falde ro efter en hektisk sommer
- sådan er det bare ikke i McGuire
afdelingen! Oktober er traditionelt
een af årets travleste måneder,
og denne oktober er ingen
undtagelse. Efter at indkøberne i
Thule har haft travlt med at
afslutte indkøbene i forbindelse med End-Of-Year i september,
ser jeg nu resultaterne. Mængden af fragt der kommer gennem
McGuire stiger til det dobbelte - det samme gør fakturaer, der
skal behandles. Typisk fortsætter End-Of-Year travlheden et
stykke ind i november.

Ny medarbejder
Heldigvis kan jeg dog se frem til en lidt roligere vinter end
tidligere, idet vi i starten af november udvider afdelingen med
en medarbejder. I første omgang starter Suzanne Barnabic
West på deltid, men det er planen at hun i løbet af det næste
år skal optrappe til fuld tid.
,

Af Thomas Eisenhardt

Amerikanske efterårsfarver
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Hajer og Narhval ved Dundas

Af John Svenstrup

Jeg ligger i dette øjeblik for anker i min båd
nogle få hundrede meter fra det sted, hvor
det skulle vise sig at et af mine store eventyr
for nyligt udspillede sig. Denne noget
usædvanlige oplevelse har jeg besluttet mig
for at dele med læserne af Pituffik News.

Havde det ikke været fordi, at jeg havde
taget disse utrolige fotos af disse to store
hajer, som jeg skød med mit haglgevær,
havde jeg nok aldrig fortalt dette til nogen, folk ville jo have troet, at
det var slået klik for mig, men heldigvis taler billederne for sig selv,
og jeg kan forhåbentlig bevare min troværdighed.

Kadaver med tand
En tirsdag aften sejlede jeg en lille tur over på den anden side
af Dundasfjeldet. Jeg lå for anker i et par timer, hvor jeg spiste
lidt mad og nød udsigten ud over havet. Ved 21.00 tiden startede
jeg motoren og begyndte så småt at sejle hjemad igen. Efter
nogle minutter fik jeg dog øje på nogle måger, som sad oven på
noget som lå og flød rundt i vandet. Da jeg kom helt derhen, så
jeg til min store overraskelse, at det var en kæmpe narhval, og
det næste syn som mødte mig, fik pulsen til at slå lidt hurtigere
end normalt. Der sad simpelthen en gigantisk snoet tand i
hovedet på hvalen, og nu fik jeg travlt med at få bådshagen ned
under tanden og få den trukket op på siden af båden og bundet
fast. Så langt så godt. Følelsen af dette elfenben mellem
hænderne, var ubeskrivelig, den var så kraftig og smuk. Nu skulle
jeg så lige have tanden ud af munden på denne hval, som var
begyndt at lugte en del, måske havde den været død i 1-2 uger,
men hvad betyder lidt lugt i forhold til at kunne få sådan et trofæ?
Jeg hoppede ned i min gummibåd og placerede den ene fod i
gummibåden og den anden oven på hvalen, og så tog jeg ellers
fat i tanden og begyndte at skære med min kniv. Det gik meget
godt med det som vendte opad, men jeg måtte have hele armen
under vand for at komme til at skære på den anden side. Bedst
som jeg står med armen i vandet, ser jeg noget glide ind under
gummibåden og hvalen, og min første tanke var, at det var
hvalens unge, men da den dukkede op på den anden side lige
foran mig, var det skam en stor haj, og jeg vil tro, at det tog mig
mellem et halvt og et helt sekund, inden jeg noget chokeret
stod oppe i båden igen.

En død haj
Hajen lå med hovedet halvt oppe på hvalen med en ordentlig
luns kød mellem tænderne. Jeg må indrømme, at der lige gik et
par minutter, hvor jeg genovervejede, om det her trofæ nu også
var så flot som først antaget. Jeg besluttede mig dog for at tage
kampen om tanden op igen. Jeg hentede mit jagtgevær i kahytten
og stoppede en patron med meget store hagl i løbet. Da hajen
igen gled op på hvalen med nakken øverst, skød jeg, og hajen
var stendød. Jeg forsøgte flere gange at få hajen bundet til båden,
så jeg kunne få den med hjem, men forgæves. Jeg havde ikke
fået mit digitalkamera med, så et billede kunne jeg heller ikke
tage – ærgerligt!

Endelig nåede jeg i havn. Jeg skulle helt op i #116 for at hente en
sav, og det er altså langt på cykel, når adrenalinen kører i kroppen,
men til mit store held, stod der en bil på kajen, som jeg stjal i ti
minutter, og snart var jeg på vej med sav og digital kamera. Da
jeg nåede frem til min hval, mødte der mig et utroligt syn. Der var
i mellemtiden dukket en endnu større haj op, og den var uhyggelig
stor, ca. 3-4 meter lang og over en halv meter bred i fjæset.

To hajer og en narhval
Her begyndte jeg at tvivle på, om mit haglgevær kunne blive ved
med at slå til, men da jeg ikke var udstyret med hverken dynamit
eller kanon, måtte jeg igen have et skud med de store hagl i
bøssen. Først måtte jeg dog lige tage nogle billeder af haj og
hval, så man kunne se, hvem der havde ædt mig, hvis jeg skulle
ende som hajføde. Også denne haj måtte lade livet smertefrit,
og nu skulle der saves. Jeg savede på livet løs, men nu var det
ikke tanden, jeg så på, for jeg havde rigeligt at gøre med at se
efter angribende hajer, og nu var jeg hoppet helt ud af
gummibåden og sad på knæ på hvalen, så det gik noget
nemmere, men der var efterhånden heller ikke et stykke tørt tøj
på kroppen af mig. Pludselig sad jeg med tanden i hånden og
vippede den op i gummibåden. Da jeg sejlede hjem igen, var jeg
helt overvældet af glæde og kunne næsten ikke få øjnene væk fra
tanden, som viste sig at måle 2, 38 cm. Den var total massiv og
vejede ca. 10-12 kg. I dagene derefter er der selvfølgelig løbet
mange tanker igennem mit hoved, og mon ikke at jeg har været

Med 120 i timen
Efter at have kæmpet mod det kolde vand og en haj, indså jeg, at
det var umuligt at skære tanden fri, så jeg sejlede ind mod basen
for at hente en sav, så jeg kunne save tanden af, men jeg var ikke
meget for at efterlade min hval. Da jeg lige havde rundet Dundas,
kom Karlo og Torben sejlende med 120 i timen, og jeg vinkede
med alt, hvad der var at vinke med, og endelig stoppede de. Jeg
sagde til dem, at jeg havde fundet en hval og skudt en haj, de
kikkede på hinanden og tænkte vist, at der mindst måtte være 2
måneders medical for Hr. Svenstrup, og så sejlede de videre
igen.

Hajen spiser af kadaveret

fortsættes på side 12
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Af Martin Hallengreen

Kvalitetsafdelingen har i august måned gennemført en
kundetilfredsundersøgelse. Alle afdelingschefer og
afdelingsledere der var på Thule fik derfor mulighed for at give
deres mening til kende. Dette tilbud tog hele 32 personer imod.
Spørgeskemaet var overordnet opdelt i to hovedgrupper:
kvalitetssystemet og kvalitetskoordinatoren.

Ser vi først på kvalitetssystemet er det tydeligt at se, at der er
et anerkendt behov for kvalitetsinstruktioner for at sikre korrekt
udførelse af en given opgave, idet mindre end ti procent anser
kvalitetsinstruktioner som værende overflødige vedrørende
medarbejdernes opgaver. Samtidig tilkendegiver 65% at
kvalitetsprocedurer og kvalitetsinstruktioner er et effektivt
system der er med til at sikre at vi  undgår kontraktbrud.
Undersøgelsen viser til gengæld også at kvalitetssystemet i
visse områder af virksomheden ikke
er egnet  til brug ved introduktion af
nye medarbejdere. Det kan fra
undersøgelsen konkluderes at Risk
Management tankegangen er ved at
bundfælde sig i organisationen.

Kvalitetskoordinatoren får som
funktion generelt god kritik i
undersøgelsen. Kvalitetsafdelingen
opfattes kun af en enkelt person som
en ”politi-funktion”. Derudover er
kvalitetskoordinatoren generelt god til
hjælpe med at løse problemer i forhold
til USAF,  er generelt god til hjælpe med at identificere varige
forbedringer, ligesom kvalitetskoordinatoren er god til at hjælpe
til med at identificere overtrædelse af kontrakt krav.

Samtidig blev der stillet spørgsmål om, hvad man anså som
stærke og svage sider ved kvalitetssystemet. Følgende
bemærkninger er i den forbindelse blevet fremsat:

Kvalitetssystemets styrker:
-    Sikrer nogle gode og faste arbejdsgange.
- Mulighed for information om områder man ikke selv

beskæftiger sig med.
- Forebygger fejl i relation til SOW krav.
- Sikrer ensartet kvalitet.
- Kan anvendes som ”Vidensbank”.
- At det er noget vi selv skaber og arbejder med.
- Den løbende kontrol udfra systemet.
- Giver overblik over en opgave.
- At alle har samme retningslinier.

Kvalitetssystemets svagheder:
- Meget omstændeligt og tidskrævende.
- Svært tilgængeligt især for nye medarbejdere.
- Mangler målbare krav mht. til udførelse af processen.
- At de samme folk auditer firmaet (DNV).
- Burde være procesorienteret.
- At det er på engelsk.

Kvalitet i kvaliteten
mere end heldig – skudt to hajer og fanget en hval på samme
dag, og så tillige fået et minde og et trofæ for livet. Og jeg skal
da ikke kunne love, at disse hajer ikke bliver større og større
med årene, når jeg skal berette om oplevelsen for mine nevøer,
børn og børnebørn, man er vel haj jæger.

Fortsat fra side 11

John med sin narhvalstand

P-Mountain
Pingarssuit-Mountain blev bygget i 1952 og nedlagt i 1985. I et senere
nummer af Pituffik News, vil vi fortælle mere om bjergets historie.

43601 Pituffik 10 01/11/04, 11:5612



Pituffik News Nr. 10/2004

13

Af Randi Egede

Jeg har i løbet af den sidste måned fået mange henvendelser
om muligheder for praktikpladser. Dette skyldes til dels, at jeg i
samarbejde med Wivian Hedegaard har fået lavet en flot plakat,
som oplyser grønlandske unge om, i hvilke fag GC kan tilbyde
praktikplads.

Alle STI-erhvervsskoler, handelsskoler, gymnasier og folkeskoler
har nu fået tilsendt den nye praktikantplakat. Folkeskolens vejleder
har kontaktet mig et par gange for at få nærmere information om
praktikpladserne. Derfor er der til 20 skoler afsendt en
informationspakke indeholdende video om Thule,
informationsfolder og ansøgningsskema, som kan bruges i
skolernes orienteringstimer, hvor man evt. også kan lære at
udfylde et ansøgningsskema til GC.

Der er siden august blevet ansat 6 nye praktikanter. Fire af dem
er startet direkte på skoleophold.
Alle skoleophold starter i august måned, og i den forbindelse har
der været utroligt mange telefoniske henvendelser og
ansøgninger i forbindelse med praktikpladser.

Praktikanterne har ved GC’s ansættelse af en sproglærer fået
mulighed for at modtage undervisning i både dansk og engelsk.
Denne mulighed er blevet flittigt benyttet, således at
praktikanterne kan blive bedre til at takle de opgaver, som de får
stillet i hverdagen.

Elevspalten

Ovennævnte foto viser den nye praktikant plakat. Som
fotomodel har vi brugt Aqqalunnguaq Petersen, som er
automekaniker praktikant i Vehicle Maintenance.

Siorapaluk som ligger ca. 50 km nord for Qaanaaq er
kommunens nordligste bygd. På næsten alle tider af året er
der god fangst ved bygden, og alle fjelde i omegnen myldrer
med søkonger. Der fanges envidere mange ræve og harer
i nærheden af bygden. Af havpattedyr fanges der især
mange hvalros og i bunden af fjorden kan der af og til fanges
hvide hvaler. Det er i denne bygd den kendte japanske
storfanger Ikou bor med sin familie.
Bygden har elværk, direkte radio og TV samt almindelig
telefon. For få år siden blev en ny butik taget i brug. Butiken
i Siorapaluk er sædvanligvis meget velforsynet.
Skolen i bygden er kombineret med kirken. I skolen er der
offentligt bibliotek.
Der findes på stedet medicindepotforvalter (jordemoder) og
bygden besøges årligt af læge og tandlæge.
Befolkningstal 2004: 69. Bygden er siden 1998 vokset med
9 indbyggere.

Siorapaluk ligger i Olrik Fjorden. Bygden ligger opad et fuglefjeld
og foran bygden ligger en bred, hvid sandstrand.

En by i Distriktet

Siorapaluk
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Vi siger velkommen til:
1. september 2004
Johnny Mølbjerg Jørgensen, Purchase Specialist, Supply
Kent Uhre Knudsen, Environmental Specialist, Miljø.
Hans Henrik Hendriksen, Elev, CE Service

8. september 2004
Tony Brandt, Supervisor, Communications
Ivan Nørbæk Sørensen, Emerg. Physician, Base Hospital
Rikke Købke Larsen, Clerk, Airport
Jacob Bunde-Pedersen, QA Controller CE
Jesper Abildtrup, HAWC Operator, Base Gym.
Kirsten Marie Sørensen, Desk Clerk, Housing
Karina Pedersen, Secretary, QA
Rikke Bruun, Bibliotekar, Recreation Services
Lasse Kronborg Poulsen, Clerk, Fitness Center
Torben Gjerulff Bruun, Superintendent, Fuels
Margit Vibeke Anker Hansen, Superintendent, OSH
Steen Svensson, Supervisor, Airport
Caroline McEwen, Clerk, Fitness Center
Jesper Uldum, Fire Fighter, Fire Dept.
Claus Bøjer, Fire Fighter, Fire Dept.
Jesper Haslund Jensen, Plumber, CE Enterprise
Asger S. Møller, Opr. Mechanic, Power & Heat
Lars Falk, Technician, Communications

15. september 2004
Svend-Aage Simonsen, Drafting Technician, Eng.

23. september 2004
Roger Ashley, Forecaster, Weather

29. september 2004
Inooraq A.M.H. Steenholdt, Elev, Food Service
John Hansen, Isolatør, Power & Heat
Ernst Jan Karhof, Smed, CE Service

6. oktober 2004
Jørgen Villumsen, Nurse Anastesia, Base Hospital
Susan M. Skovgaard, Social & Sundhedsass., Hospital
Monica Henriksen, Clerk, CE Enterprise
Lene Kløft, Environmental Specialist, Miljø
Lars Vedelø, Computer Support, IT afdelingen
Nis Thuesen Dall, Electrician, CE Enterprise
Brenda Jakobine Lyberth, Kitchen Helper, Food Services
Søren Olsen, Insulator, CE Service
Andreas Sune Møller

7. oktober 2004
Poul Krogh Rasmussen, Teknisk Tegner, Engineering

13. oktober 2004
Laurits Justesen, Mechanic/TA, Fuels
Naja Lyberth, Janitor, Custodial
Rune T. Olsen, Telephone Technician, Communications

Vi har sagt farvel til:

1. september 2004
Ulrik Fjord Gustavsen, Cook, Food Services

8. september 2004
Mette Linnemann Pedersen, Supervisor
Dorte Hansgaard Hansen, Environmental Specialist
Marianne Nielsen, Drafting Technician
Anne-Mette Jørgensen, Environmental Specialist
Apolonia Olsen, Elev
Torben Krisensen, Supervisor
Heinrich Friis Lund, Laborer
Larsine V. E. Poulsen, Kitchen Helper
Bo Hansen, Fire Fighter
Johnny A.K. Pedersen, Heavy Equip. Operator
Michael Kannegaard Jensen, Laborer
Peter Kissmeyer-Nielsen, Lægevikar

15. september 2004
Elisabeth Augustine Lundblad, elev
Aningaaq E.P. Larsen, Klejnsmed

29. september 2004
Torben Bruhn Kristensen, Mechanic
Ado Lars Lennert Rosing, Laborer
Ane Lea Lundblad, Kitchen Helper
Kunuk Lennert Rosing, Laborer
Niels Efraim Otto Rosing, Bådfører/Laborer

6. oktober 2004
Jan Finn Pedersen, Supervisor
Søren Elbeck, Nurse
Martin C. Søndergaard, Fitness Floater
Tonny D. Emanuel, Supervisor
Hanne Andersen, Production Controller
Jesper Hedegaard Kristensen, Warehouseman
Torben Frederiksen, Cook/Kitchen Helper
Otto Michael Jensen, Driver
John Foulis Thomson, Fire Fighter
Morten Andersen, Haz. Mat. Specialist
Johnny Harry Droob, Driver
Gert Stougaard Kristiansen, Fuels Operator
Sivert Jørgen Jokum Poulsen, Electrician
Christian Peter Sørensen, Laborer

13. oktober 2004
Carlo Verner Peter Lennert, Laborer
Mads Henrik Rosing, Laborer
Arnannguaq Stine Egede, Janitor

14. oktober 2004
Orla Andreas Kleist, Laborer
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   Sne og Hør – Sne og Hør – Sne og Hør

Den 5. september blev Elisabeth Inusugtoq (Custodial) og
Jacob Lindbo (Food Services) gift i bygden Attu som ligger
syd for Aasiaat og Kangaatsiaq. Da forsyningerne i bygdens
brugs var knappe, måtte  brudeparret selv medbringe proviant
og vin i den jolle, som samlede dem op i Aasiaat, 3 timers
sejlads fra Aasiaat.

Efter den kirkelige vielse blev der afholdt kaffemik for et par
hundrede gæster i forsamlingshuset. Da klokken var 19.00, var
brudeparret klar til endnu en fest, og heri deltog 90 gæster fra
bygden, samt 35 gæster fra Kysten. Anna Petersen, en
tidligere kollega fra Thule som opholdt sig i Kangaatsiaq, var
også med til festen. Menu’en var grønlandsk hele vejen
igennem – der var kammuslinger, rejesuppe, stegt rensdyr,
lammekølle, tørret hval og røget laks. Som en overraskelse til
brudeparret ankom den stedlige danske skolelærer med
højtalere og keyboard, og så blev der spillet op til folkedans.

Da Jacob kommer fra Odder, blev der holdt en ekstra
bryllupsfest der den 2. oktober i Danmark. I denne fest deltog
30 gæster. Bryllupsrejsen, som varede i 14 dage, gik til Phuket
i Thailand.
Jacob og Elisabeth mødte hinanden på Kysten for ni år siden,
og har to gange fulgt hinanden til Thule for at arbejde.

En bygd til bryllupsfest

Lisa Frandsen (Supervisor i HAWC) og Anders Borggaard
Jensen (Manager i CE Administration) blev gift den 9.
oktober i Nørre Bork kirke ved Ringkøbing Fjord. I festen,
som blev holdt på Nymindegab Kro, deltog 80 gæster. Et 4-
mands orkester, indforskrevet fra Århus, spillede op til
dans. Det var den sidste sensommer dag i år, og vejret var
så lunt og dejligt, at alle bryllupsgæster kunne opholde sig
udendørs hele dagen og langt hen på aftenen.

Brudeparret kørte fra kirke til kro i en gammel veteranbil.
Bryllupsbillederne er taget ved Ringkøbing Fjord og
Vesterhavet. Brudeparret fik mange dejlige gaver, og de vil
især sige tak for de gaver, som de fik fra Thule.

Bryllupsrejsen, som er udsat til januar måned 2005, går til Kenya
og Tanzania i Afrika.

Anders og Lisa mødte hinanden til en Skt. Hans fest for 4
år siden og Anders friede til Lisa den 24. maj 2004 i Rom,
hvor de var på en pragtfuld ferie.

Sidste sensommer dag
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Stækkede vinger

Dine rejser førte dig
til tørvehytter,
højt mod nord.
I sne og isnende vinde
fortæller du din historie.

Nu rejser du igen
mod fjerne horisonter,
med stækkede vinger,
som løvindens kamp for livet.
Med et beundringsværdigt mod
gør du dine drømme til virkelighed.

Af Jette Falk

Thule Forum
Prøv www.thuleforum.com ”Old Timers”.
I dette forum kan du træffe gamle venner, læse
fortællinger om tidligere beboeres ophold på Thule
helt tilbage til eks. Camp Tuto tiden. Du kan endog
tilmelde dig en ”Reunion” begivenhed for tidligere
og nuværende Thuleboere. Begivenheden er cruise
med et skib fra ”Holland America Line”. Skibet afgår
fra Fort Lauderdale den 13.februar 2005 og turen,
som varer i en uge, koster ca. $900 pr. person.

Via Thule Forum, prøvede jeg at skrive til 4 af mine
10 år gamle venner fra Thule, og der gik ikke en
uge, før jeg fik svar fra dem alle.

I Thule Forum er tilmeldt 464 danskere, 758
Amerikanere tillige med 450 hvilende medlemmer,
som man mangler adresse på.

Wivian Hedegaard

Sv'mmehal

Svømmehal i Bygning #970

Da jeg første gang hørte om, at der skulle have været en svømmehal i et af varehusene nede ved havnen,  tænkte jeg, at det måtte være
et af de sædvanlige Thule rygter. Men det var ikke kun et rygte, hvad jeg har fået ovenstående bevis for. Bygning #970 blev i 1953 bygget
til at være et Destillation Plant. I 1958 blev det omdannet til et Warehouse, i 1961 til Administration Office og i 1970 til svømmehal.
Fantasien fejlede ikke noget, der skulle ifølge pålidelig kilde have været pålagt grønne tæpper forestillende græs samt opsat parasoller
og havemøbler. Desværre havde man glemt at tage højde for udluftning og det deraf følgende kondensvand, som dannede sig i loftet og
senere blev til is. Isen faldt ned og knuste både bassin og projekt i løbet af et par måneder. Bygningen skulle have været revet ned, men
blev i 1977 solgt til ”Den kongelige grønlandske handel”. Bygningen, som lå lige overfor DRMO, blev brugt som varehus indtil 2003, hvor
den blev revet ned, fordi det meste af taget var blevet beskadiget under en kraftig storm.

Wivian Hedegaard
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